“ Termini vero predicte terre hi sunt.²

* “ Dis syndan þa land gemæro sæt Banawelle. Ærest sæt hylsbrokes ea willme east on þone cumb eall abutan losa leh swa west on þone cumb & swa west of ðam cumbe to bibricge. of bibricge into ture broc. of ture broke into locxs of loxs into bridewell to pantes hyd ford. to fule welle ut on þone mære of ðam mære on ealden wrinn into catt widige up ford be cyng

(2). In Liber Albus there is confusion between *d* and *ð*, and it is thought best to follow Mr. Earle's advice and attempt to correct, and in doubtful cases read *d*.

roda aest in þone wrinnæst⁴ streame ford. þat hit cymð in þone hyls broc up þat it cymð æst inne þa eaa willme

† Dis syndan þa land gemæru into Cumbtune Ærest on hryges torr of hrygestorre east on þone smalen weg &lang³ wæges on ealmes feald eastwearde swa &lang wæges on þone scyte swa on þone norðernna weg on þa stygela & swa &lang weges on oearce rode of þære rode on ufe wearde calewen swa rihte nyðer on þa sand scapas þone rihte on þone holan weg &lang wæges on ceolc broc &lang broces ut on reod ræwe on axa to wæde wær swa &lang eaa to wiht hyrste of ðære hyrste on þa blindan ea. swa æst on axa &lang streames on loxan & lang loxan up on cyrces gemæro & on bertunes gemæru swa up ofer duna est on hricges torr.

“ And æt hiwisc þæra v hida c æcere mæde be suðan heawican & et ceoddor mynster viiii. heordas & þ gemena land uf bufen melc wæge & eall seo wyrd on sundran & se wudu of ðam forde up andlang ceodder cumbes on hean næsa. of ðam næse on þa gemær ac on eadbrihtes cumbe andlang cumbes æst þ hit cymð ut on þone feld

“ Ut autem que agimus per posteritates sibi succedentes rata et inuolata queant esse Anno dominice Incarnacionis Mill lx. vii. Indict. vi hac privilegii confirmamus kartula que apocrifas quaslibet vel anteriores si que huic forte non consenserint irritas faciat esse et multorum testium quorum consilio hec sunt diffinita subter annectimus nomina. Si quis hoc mee paruitatis dono Deum sanctumque Andream spoliaverit inremediabili percussus anathemate eterne dampnacioni subiaceat + Ego Willhelmus rex Anglorum crucis titulo meam confirmo donacionem + Ego Mathyld regina eodem signo adhibeo confirmacionem + Ego Stigandus archiepiscopus consensi et subscripsi + Ego Aldrædus archiepiscopus confirmavi + Ego Odo episcopus frater Regis conroboraui (f. 247. v.) + Ego Hugo episcopus consolidavi + Ego Goffrid episcopus consignavi

(3). Andlang is always written incorrectly as two words.

+ Ego Heremannus episcopus consensi
 + Ego Leofricus episcopus non renui
 + Ego Gilmær episcopus annui
 + Ego Willhelmus episcopus laudavi
 + Ego Egelricus episcopus confirmo
 + Ego Walterus episcopus favi
 + Ego Wulfsig episcopus confirmavi
 + Ego Remigius episcopus consignavi
 + Ego Æpelnod̄ abbas + Ego Leofweard abbas + Ego Wulfpold
 abbas + Ego Wulfgeat abbas + Ego Willhelmus dux + Ego
 Palpeof dux + Ego Eadpine dux + Ego Rotbertus frater regis
 + Ego Rotgerus princeps + Ego Walterus Gefeheard + Ego Hugo
 De muntforz + Ego Willhelm de curcello + Ego Serlo de burca
 + Ego Rotgerus Derundel + Ego Richard filius regis + Ego
 Waldtere fleminc + Ego Rambriht fleminc + Ego þurstan
 + Ego Balduinus de parten beige + Ego Othelheard + Ego Hei-
 mericus + Ego Toug minister + Ego Dinni + Ego Ælfge arde
 thorne + Ego Willhelm de palvile + Ego Bundi stallere + Ego
 Rotbert stallere + Ego Rotbert de ylis + Ego Rogerus pincerna
 + Ego Wulfpeardus + Ego Herding + Ego Adzor + Ego Brixi
 + Ego Brihtric."